
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局 災害調査用GISプラグイン開発業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年11月1日
株式会社MIERUNE
北海道札幌市中央区北1条東4丁目1-
1サッポロファクトリー１条館３F

5430003007630 一般競争入札 3,719,100 3,719,100 100.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館無線ＬＡＮ機器設定業
務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　所昌弘
東京都台東区上野公園13-9

令和6年11月1日
 株式会社ＵＳＥＮ ＩＣＴ Ｓｏｌｕｔｉｏｎｓ
東京都品川区上大崎三丁目１番１号

7010401132178 一般競争入札 8,384,970 8,384,970 100.0% - - -

京都国立博物館 フィルムスキャニング用ステージ一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　北風幸一
京都府京都市東山区茶屋町527

令和6年10月1日
株式会社堀内カラー
大阪市北区万歳町3-17

9120001070402 一般競争入札 4,412,151 4,290,000 97.2% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館で使用するガス（都市ガ
ス13A）予定期間使用量　341,693㎥

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　北風幸一
京都府京都市東山区茶屋町527

令和6年10月2日
大阪瓦斯株式会社
大阪市中央区平野町4丁目1番2号

3120001077601 一般競争入札 49,538,643 42,074,013 84.9% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館名品ギャラリー音声ガイ
ド運営業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　北風幸一
京都府京都市東山区茶屋町527

令和6年11月12日
株式会社アコースティガイド・ジャパン
東京都港区北青山2丁目7番25号

4010401038246 一般競争入札 13,268,805 13,268,805 100.0% - - -

京都国立博物館 ハイパースペクトルカメラ装置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　北風幸一
京都府京都市東山区茶屋町527

令和6年11月29日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋三丁目6番24号

9120001071004 一般競争入札 13,129,438 11,088,000 84.5% - - -

奈良国立博物館 第７６回正倉院展来館者誘導業務 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年10月2日
関西ユナイトプロテクション株式会社
大阪府大阪市浪速区日本橋西２丁目
３番１２

7120001037799
一般競争入札
（総合評価落札

方式）
24,624,250 24,623,504 99.9% - - -

奈良国立博物館
第７６回正倉院展展示台及び演示具等
製作設営等業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年10月4日
株式会社木下家具製作所
奈良市芝辻町２丁目７－１９

2150001000643 一般競争入札 6,949,921 5,211,800 75.0% - - -

奈良国立博物館
第７６回正倉院展野外仮設テント等設営
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年10月8日
ひかり装飾株式会社
奈良市西寺林町２番地

3150001001995 一般競争入札 12,840,377 8,690,000 67.7% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館蔵『十一面観音菩薩立
像1軀』の三次元計測及びＸ線ＣＴスキャ
ンデータの統合処理事業　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年10月17日

ＴＯＰＰＡＮ株式会社　西日本事業本部
関西クロステックビジネスイノベーショ
ン事業部
大阪市北区中之島２－３－１８

8010501050089 一般競争入札 2,998,441 2,937,000 98.0% - - -

奈良国立博物館
奈良国立博物館蔵「泣不動縁起」及び
「矢田地蔵縁起」の複製品製作事業　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年10月18日
株式会社天理時報社
奈良県天理市稲葉町８０番地

2150001006590 一般競争入札 5,610,000 5,555,000 99.0% - - -

奈良国立博物館 デジタルマイクロスコープシステム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年11月11日
株式会社三ツワフロンテック
大阪市北区天神橋三丁目６番２４号

9120001071004 一般競争入札 4,563,900 4,510,000 98.8% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良国立博物館
奈良国立博物館新館２階独立展示ケー
ス製作設置業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良国立博物館副館長　城田由二
奈良県奈良市登大路町50

令和6年11月21日
株式会社グラスバウハーン・ジャパン
東京都品川区東大井５丁目１２番２号

8010401086118 一般競争入札 20,702,000 12,100,000 58.4% - - -

九州国立博物館 安全キャビネット　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年11月7日
株式会社ニコンソリューションズ
福岡県福岡市博多区元町３丁目４番９
号

4010401069976 一般競争入札 4,770,700 4,173,700 87.5% - - -

九州国立博物館
文化交流展示に係る文化財輸送等業務
（奈良国立博物館等)

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
九州国立博物館副館長　小泉惠英
福岡県太宰府市石坂4-7-2

令和6年11月19日
日本通運株式会社　福岡支店
福岡県福岡市博多区下呉服町１番１
号

4010401022860 一般競争入札 4,300,300 4,281,671 99.6% - - -

皇居三の丸尚蔵館 写真原板のデジタル撮影業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
皇居三の丸尚蔵館長　　島谷　弘幸
東京都千代田区千代田１−８

令和6年11月18日

株式会社堀内カラーアーカイブサポー
トセンター
東京都千代田区神田小川町２－６－１
４

9120001070402 一般競争入札 1,909,050 1,622,500 85.0% - - -

東京文化財研究所 ラマン分光分析装置　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年11月8日
西川計測株式会社
東京都渋谷区代々木3-22-7

1010401021428 一般競争入札 34,980,000 34,980,000 100.0% - - -

東京文化財研究所 イオンクロマトグラフ分析システム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年11月15日
ダイオテック東京株式会社
東京都台東区東上野6-2-1

4010501031506 一般競争入札 15,098,600 15,015,000 99.4% - - -

東京文化財研究所 都市ガス供給　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年11月26日
ENEOS Power株式会社
東京都千代田区大手町1-1-2

6010001237378 一般競争入札 4,818,764 4,808,630 99.8% - - -

東京文化財研究所 無線LANシステム更改業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京文化財研究所　所長　齊藤孝正
東京都台東区上野公園13-43

令和6年11月27日
日本ビジネスシステムズ株式会社
東京都港区虎ノ門2-6-1

4010401041588 一般競争入札 6,485,600 6,127,000 94.5% - - -

奈良文化財研究所
文化財情報研究室　情報処理業務に関
する労働者派遣

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年10月11日
株式会社エム・アイ・オー
大阪府藤井寺市道明寺5-41-12

4120101034212 一般競争入札 1,419,110 1,381,765 97.4% - - -

奈良文化財研究所
『石神遺跡発掘調査報告Ⅰ-石造物出土
地の調査-』300部の印刷製本業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年10月23日
岡村印刷工業株式会社
奈良県高市郡高取町車木215

8150001010356 一般競争入札 3,890,700 3,280,200 84.3% - - -

奈良文化財研究所
平城宮・京出土人面墨書土器複製品製
作業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年11月5日
株式会社吉田生物研究所
京都府京都市山科区厨子奥苗代元町
31

3130001013514 一般競争入札 1,656,600 1,656,600 100.0% - - -

奈良文化財研究所
発掘調査に係る労働者派遣業務(東院
南方遺跡 平城第667次発掘調査)

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年11月8日
株式会社アート
大阪府羽曳野市蔵之内583-1

5120101031877 一般競争入札 3,003,000 2,788,500 92.9% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所組織改編に伴う本庁
舎内移転作業

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年11月14日
福山通運株式会社　大阪支店
大阪市福島区大開4丁目1番18号

1240001032736 一般競争入札 2,180,970 2,021,800 92.7% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率契約の相手方の商号又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究所
飛鳥地域主要古墳（平田・野口・越・真弓
ほか）航空レーザ測量業務

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年11月14日
株式会社パスコ　奈良支店
奈良県奈良市大宮町5丁目2番11号

5013201004656 一般競争入札 6,600,000 6,600,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所
発掘調査に係る労働者派遣（石神遺跡
飛鳥藤原第217次発掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
奈良文化財研究所分任契約担当役
研究支援推進部長　樋口理央
奈良県奈良市二条町2-9-1

令和6年11月27日
東海アナース株式会社
京都府城陽市寺田樋尻44番地6

3120001067610	 一般競争入札 7,068,600 6,563,700 92.9% - - -


